ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

ТЮМЕНСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
сиБирского отдЕлЕния российской АкАдЕмии нАук

прикАз

Jф З8-ос

о продлении режима повышенной готовности

На основании эпидемиологической обстановки по коронавирусу, режим повышенной
готовности в Тюменской области продлендо 21 июня2020rода,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить срок соблюдение режима саN{оизоJrIции работников в возрасте 65 лет с

исполнением трудовых обязанностей удzrленно по месту IIроживания, искJIючить
присутствио на рабочем месте сотрудников, имеющих заболевания, перечисленные в
приложении к приказу Минобрнауки от 02.04.2020 года JrlЪ 545 до 2| июня 2020г,
вкJIючительно.

2. Продолжать осуществление научной деятельности в соответствии с утвержденными
планами и программЕIl\{и, с соблюдеЕием мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-I 9).

З. Соблюдать среди работников меры по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID- 1 9):

- при входе работников в организацию производить обработку рук кожными
антисептиками, проднчвначенными для этих целей с установлением контроля за
соблюдением этой гигиенической процедуры, контроль температуры тела;
- производить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих
средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,
выкJIючателей, поруrней, перил, KoHTaKTHbIx поверхностей (столов, стульев работников,
орг. техники), мест общего пользования, во всех помещениях - с кратностью обработки
каждые 2часа;
- регуJIярно (каждые 2часа) проветривать рабочие помещения.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставJuIю за собой,

.Щиректор
ТюмНЩ СО РАН,
д.и.н.

А.Н. Багашев

(должность) (личная rlодпrrсь) (расшифровка подписи)

к15> июня2020г.